
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

621,274.382,788,159.960.002,788,159.96INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,788,159.960.002,788,159.96 621,274.38IMPUESTOS MUNICIPALES

824,075.510.00824,075.51 175,131.17Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
7,097.400.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 7,097.40

5,241.600.00 0.005,241.6011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales
1,855.800.00 0.001,855.8011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

535,700.450.00 81,372.05Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 535,700.45

24,340.140.00 0.0024,340.1411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
23,071.920.00 1,316.2523,071.9211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
14,811.300.00 0.0014,811.3011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
54,037.580.00 38,010.2854,037.5811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
80,417.690.00 34,686.1880,417.6911.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,421.740.00 0.005,421.7411.7.1.02.09.00 Farmacias
8,734.680.00 0.008,734.6811.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

25,104.310.00 0.0025,104.3111.7.1.02.11.00 Supermercados
52,400.210.00 0.0052,400.2111.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,411.720.00 0.007,411.7211.7.1.02.13.00 Pulperías
1,829.020.00 0.001,829.0211.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

10,575.110.00 0.0010,575.1111.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,893.000.00 1,062.001,893.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

410.400.00 0.00410.4011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
604.800.00 0.00604.8011.7.1.02.22.00 Floristería

25,151.630.00 0.0025,151.6311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
37,386.020.00 0.0037,386.0211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,143.840.00 0.001,143.8411.7.1.02.28.00 Venta de madera

669.140.00 0.00669.1411.7.1.02.29.00 Joyería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

208.320.00 0.00208.3211.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,377.660.00 0.003,377.6611.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

31,262.800.00 0.0031,262.8011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
856.800.00 0.00856.8011.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
13,527.940.00 0.0013,527.9411.7.1.02.48.01 Vendedores Ambulantes

111,052.680.00 6,297.34111,052.6811.7.1.02.48.02 Empresa Distribuidora de Variedad de Productos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

237,556.940.00 19,038.73Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 237,556.94

0.000.00 4,200.000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,742.210.00 0.001,742.2111.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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5,357.030.00 0.005,357.0311.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
32,533.660.00 5,630.0032,533.6611.7.1.03.10.00 Comedores
2,197.800.00 690.002,197.8011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,250.960.00 0.002,250.9611.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
88.630.00 0.0088.6311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

406.800.00 0.00406.8011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
71,213.480.00 0.0071,213.4811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
13,747.190.00 0.0013,747.1911.7.1.03.26.00 Hoteles
10,255.140.00 354.0010,255.1411.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

410.400.00 0.00410.4011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
15,523.500.00 5,457.2315,523.5011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
15,452.330.00 0.0015,452.3311.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,718.260.00 0.0010,718.2611.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,207.540.00 2,707.504,207.5411.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

27,830.540.00 0.0027,830.5411.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
4,746.000.00 0.004,746.0011.7.1.03.48.00 Moteles

414.500.00 0.00414.5011.7.1.03.56.00 Foto estudio
18,460.970.00 0.0018,460.9711.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
2,183.910.00 962.62Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,183.91

110.820.00 0.00110.8211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,369.550.00 827.541,369.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

703.540.00 135.08703.5411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
15,242.980.00 6,588.58Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 15,242.98

10,224.820.00 5,609.5810,224.8211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,018.160.00 979.005,018.1611.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

26,293.830.00 67,169.19Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 26,293.83

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,124.500.00 66,809.1910,124.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
16,169.330.00 360.0016,169.3311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

935,470.060.00935,470.06 48,011.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
373,013.500.00 21,677.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 373,013.50

373,013.500.00 21,677.48373,013.5011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
283,360.790.00 13,391.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 283,360.79

283,360.790.00 13,391.41283,360.7911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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7,180.340.00 639.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 7,180.34

3,372.340.00 301.203,372.3411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,808.000.00 338.133,808.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

37,331.380.00 3,554.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 37,331.38

17,257.640.00 1,714.7117,257.6411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,073.740.00 1,839.6120,073.7411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

234,584.050.00 8,749.36Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 234,584.05

83,635.270.00 2,386.4283,635.2711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,948.780.00 6,362.94150,948.7811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

327,624.910.00327,624.91 12,619.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
183,436.280.00 9,055.47Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 183,436.28

183,436.280.00 9,055.47183,436.2811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,412.440.00 135.06Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,412.44

5,412.440.00 135.065,412.4411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

29,082.200.00 745.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 29,082.20

29,082.200.00 745.6229,082.2011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
109,693.990.00 2,683.28Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 109,693.99

109,693.990.00 2,683.28109,693.9911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
700,989.480.00700,989.48 385,511.88Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
700,989.480.00 385,511.88Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 700,989.48

4,691.860.00 0.004,691.8611.7.6.01.03.00 Internet
696,297.620.00 385,511.88696,297.6211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

142,950.891,905,144.140.001,905,144.14INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,905,144.140.001,905,144.14 142,950.89NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,905,144.140.001,905,144.14 142,950.89Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
243,794.660.00 10,870.88Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 243,794.66

73,464.260.00 4,310.8873,464.2612.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
170,330.400.00 6,560.00170,330.4012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

1,565,711.020.00 92,023.34Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,565,711.02

16,500.000.00 0.0016,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
36,300.320.00 2,650.0036,300.3212.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
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0.000.00 5,400.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
520,131.600.00 5,830.00520,131.6012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

7,152.000.00 100.007,152.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,544.000.00 600.0020,544.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

46,728.000.00 5,860.0046,728.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
546,696.000.00 52,300.00546,696.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
29,760.000.00 1,200.0029,760.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
53,895.830.00 13,143.3453,895.8312.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
6,790.180.00 440.006,790.1812.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

840.000.00 0.00840.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
174,713.090.00 0.00174,713.0912.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
87,840.000.00 4,500.0087,840.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,320.000.00 0.001,320.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

95,638.460.00 40,056.67Multas Municipales12.5.99.03.00.00 95,638.46

33,120.000.00 2,700.0033,120.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
34,078.460.00 10,156.6734,078.4612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
6,240.000.00 4,500.006,240.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

22,200.000.00 22,700.0022,200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
19,140.00164,256.000.00164,256.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 164,256.000.00164,256.00 19,140.00VENTA DE SERVICIOS
164,256.000.00164,256.00 19,140.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

8,760.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,760.00

8,760.000.00 0.008,760.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
155,496.000.00 19,140.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,496.00

1,728.000.00 0.001,728.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
153,768.000.00 19,140.00153,768.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

26,857.13361,356.820.00361,356.82RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 72,080.020.0072,080.02 14,357.13INTERESES POR DEPOSITOS

72,080.020.0072,080.02 14,357.13Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 288,496.800.00288,496.80 12,500.00ALQUILERES

287,944.800.00287,944.80 12,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
268,624.800.00 3,600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 268,624.80

268,624.800.00 3,600.00268,624.8017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

18,120.000.00 8,900.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 18,120.00

18,120.000.00 8,900.0018,120.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,200.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
552.000.00552.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
552.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 552.00

552.000.00 0.00552.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
17.7.0.00.00.00 780.000.00780.00 0.00DERECHOS SOBRE BIENES INTANGIBLES

780.000.00780.00 0.00Derechos Varios17.7.1.00.00.00
780.000.00 0.00Derechos intangibles municipales17.7.1.01.00.00 780.00

780.000.00 0.00780.0017.7.1.01.00.00 Derechos intangibles municipales
256,238.203,320,705.63229,172.233,091,533.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,277,776.63186,243.233,091,533.40 254,238.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,277,776.63186,243.233,091,533.40 254,238.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,277,776.63186,243.23 254,238.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,091,533.40

3,277,776.63186,243.23 254,238.203,091,533.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 42,929.0042,929.000.00 2,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
42,929.0042,929.000.00 2,000.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.4.00.00.00
42,929.0042,929.00 2,000.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.4.01.01.01 Fondo donación UNICEF para la niñez y juventud
40,929.0040,929.00 0.000.0018.2.4.01.01.02 FONDO DE UNICEF PARA LA NIÑEZ Y JUVENTUD
2,000.002,000.00 2,000.000.0018.2.4.01.01.03 DONACIONES ASIDE 

648,307.4117,121,133.374,754,999.7712,366,133.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,121,133.374,754,999.7712,366,133.60 648,307.41TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,121,133.374,754,999.7712,366,133.60 648,307.41Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,663,133.372,296,999.77 648,307.41Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,366,133.60

14,663,133.372,296,999.77 648,307.4112,366,133.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,458,000.002,458,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

2,458,000.002,458,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02  FONDOS PARA EMERGENCIA COVID 19
0.00385,178.00385,178.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 385,178.00385,178.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
385,178.00385,178.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

128,932.05128,932.05 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

128,932.05128,932.05 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
256,245.95256,245.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

241,724.00241,724.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 PROYECTOS PILOTO DE EDUCACIÓN
14,521.9514,521.95 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 30/06/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,714,768.0126,045,933.9220,676,583.92TOTAL: 5,369,350.00

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiISjXixMDEqa27oWc0roSk19v+91wJ4Gv9spvbfP3Xwfeu/cIRUg8p2hqTW66TAtQBpEZr4lg0RHz7wlwOCdS8K/qTw6Rz8Mhb+XmlfNRokUDDQtbdzm0TyR8reec0CqAfeUWNrv0I0gu+6ht9jAjRS3QD3azBmgOCALFJq21sP
vHtcz jZhUF94MddOoQtCApvQ==
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